millones (50,000,000) de acciones comunes nominativas, todas con un valor nominal de 
quince (15) centavos de dólar de los Estados Unidos de América cada una, todas con  
derecho a voto, divididas a su vez de la siguiente manera: (i) Una (1) acción clase A, que 
contará con un (1) voto por acción; (ii) Trece Millones Trescientos Treinta y Tres Mil 
Trescientos Treinta y Cuatro (13,333,334) acciones clase B, las cuales contarán con tres 
(3) votos por acción; (iii) Treinta y Seis Millones Seiscientas Sesenta y Seis Mil Seiscientas 
Sesenta y Cinco (36,666,665) acciones clase C, las cuales contarán con un (1) voto por 
acción. 

Las Acciones, ya sean Globales o Individuales, son emitidas en forma nominativa.  Las 

acciones pagadas de la Compañía Al 31 de agosto de 2025 son de B/.4,650,000. 

Clase de

[...]

identificadas en el contrato de compraventa.  

Scotia Panamá Trust Company, S.A. actuó como Agente de Plica, el cual es un tercero 

independiente custodio del monto en Plica, para garantizar los fondos y garantías que aplican.  

El monto mínimo que tuvo el depósito en plica fue de B/.1,520,000.00 (un millón quinientos 

veinte mil balboas), y presentó fecha de terminación al cumplirse los dieciocho (18) meses 

desde la firma del contrato, realizada en junio de 2024. 

Al 31 de agosto de 2024, se liberaron los fondos y se reconoció la reversión de la provisión 

por esta obligación en el estado consolidado de resultados por B/.1,520,000 producto del